
UCHWAŁA NR XIII/74/2019
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 

w przedszkolu i oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Zwierzyn.

Na podstawie art. 52 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz.U. z 2017r. poz. 2203 ze zmianami: Dz.U. z 2018r. poz. 2245, Dz.U.z 2019r. poz. 1287) Rada Gm iny 
Zwierzyn uchwala, co następuje:

§ 1. W publicznym przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej prowadzonym przez Gminę 
Zwierzyn wprowadza się opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w tym roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat, w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe 
t.j. 5 godzin dziennie, ustala się opłatę w wysokości 1 zł (słownie: jeden zł) za  każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. 

§ 2. Obniża się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego w wysokości 50% w przypadku 
uczęszczania w tym samym czasie do przedszkola więcej niż 1 dziecka z danej rodziny pod warunkiem, że rodzice 
(opiekunowie prawni) wykażą dochód mniejszy niż "kryterium dochodowe na osobę w rodzinie" w rozumieniu 
art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku o przedszkole.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XI/46/2011 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie opłat za 
świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania przedszkolnego, z których mogą korzystać dzieci 
uczęszczające do Publicznego Przedszkola w Zwierzynie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

Id: A3094735-2953-4E53-95FF-9095B5116133. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

O 1 stycznia 2018r. wszedł w życie przepis art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017r. o

finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2017r. poz. 2203), zgodnie z którym to rada określa wysokość

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę

publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie

przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy prawo oświatowe (art. 13 ust.

1 pkt 2 ustawy: "zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ

prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie"). Niniejsze zasady uregulowane były uchwałą Uchwałą Nr

XI/46/2011 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 29 czerwca 2011r. w sprawie opłat za świadczenia przekraczające

podstawę programową wychowania przedszkolnego, z których mogą korzystać dzieci uczęszczające do

Publicznego Przedszkola w Zwierzynie, podjętej na podstawie art. 14 ust. 5, ustawy z dnia 7 września

1991r. o systemie oświaty. Powyższe przepisy zostały uchylone poprzez art. 80pkt 3 ustawy z dnia 27

października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2017r. poz. 2203). Ponieważ od 1

września br. Gmina Zwierzyn ponownie prowadzi publiczne przedszkole podjęcie uchwały jest zasadne i

celowe.

Id: A3094735-2953-4E53-95FF-9095B5116133. Uchwalony Strona 1




